

Suomalai tappioita 16.6. Jokela - Hämeenkylä suunnan taisteluis-  
sa: ErP13; 2 kt, 21 hv ja yksi kadonnut, yht 24 miestä.

2./PsPr ei miestappioita, vain kaksi T-26 kevyttä psv:ua.  
Pioneerien tappioista ei minulla ole tietoja.

#### Suulajärven pohjoispään suunta

16.6. aamulla antoi KaJoKE, kenrl Oesch, vetäytymistä kos-  
kevat toimintaohjeet, joiden perusteella kenrm Laatikainen antoi  
puolenpäivän jälkeen PsD:lle, jolle alistettuna viivytti myös  
ErP13, esikäskyn IV AK:n siirtymisestä viivytykseen.

Jonkinverran ennen Hämeenkylästä vetäytymistä alkoivat  
taistelevat joukot saada käskyjä viivytyssporrastuksista ja aika-  
tauluista. Ensimmäisenä merkkinä siitä oli Rspsto14:n tuliasemi-  
en siirron aloittaminen klo 16 Maisniemestä Parkkilan - Kyyrölän  
maastoon, vaikka Yläkylän suunnalla olisi silloin ollut Os Hor-  
telle tykistön tuki hyvinkin tarpeen.

Klo 18.00 Alisti ev Björkman Os Horten maj Loimulle, jonka  
tuli portaittain jatkaa viivytystaistelua. Haasniemen - Maisniemen  
- Perkjärven kyläntie pidettävä auki ainakin 17.6. klo 7.00 asti.

ErP13:n toinen komppania miehitti Haasniemen viivytyssase-  
man, pataljoonan pääosan vetäytyessä Maisniemen kannakselle ja Os  
Horte asetui saamansa käskyn mukaisesti vastaanottoasemiin Hä-  
meenkylä ja Yläviidansuon välille. Klo 19 ev Björkman käski  
kapt Horten varmistamaan Ämmisuon - Vilasuon kannaksen.

1./ErP13:n sotapäiväkirjan mukaan komppania suoritti vas-  
taiskun klo 22.00 tien suunnassa missä 2. komppania ja T-26:t  
olivat kiivaassa taistelussa ja osittain saarroksissa.

Samaan aikaan kertoo ErP13:n sotapäiväkirja: "Vahvennettu  
3. komppania miehitti kannaksen. Haasniemen viivytykslinjalle 2.  
komppanian lisäksi 2. panssarikomppania 1. komppania/ErP13 ja  
1. komppania/PionP2, tehtävänä asianomaisen linjan pitäminen.  
Pataljoona **lopen väsynyt** päivän taisteluista."

17.6. klo 1.00 pääsi vihollinen yllättäen T-26:ten kimp-  
puun tuhoten niistä kaksi vaunua ja pakoitti loput panssarit ve-  
täytymään vetäen jalkaväen mukanaan Maisniemen ojan pohjoispuolel-  
le uusiin aseisiin. 1. ja 2. komppania/ErP13 ryhmitettiin Suula-  
järven lentokentän laitaan ja klo 3.00 2. panssarikomppania siir-  
tyi puolustukseen Maisniemeen.

Klo 6.00 aloitti vihollinen heikohkon hyökkäyksen 3. komp-  
paniaa vastaan. Hyökkäys torjuttiin panssarien tulella, mutta  
komppanian sivustat olivat auki ja klo 7 mennessä oli puna-armei-  
jalaisia lapannut tunnin ajan ohi komppanian oikean sivustan, jol-  
loin komppaniaa uhkasi saarroitus. Maj Loimu antoi sille irtautu-  
miskäskyn koska asemat oli pidetty käskettyyn aikaan saakka.

Klo 8 mennessä ErP13 vetäytyi, "välttääkseen joutumasta  
saarroksiin", puolustukseen lentokentän pohjoispuolelle ja var-  
mistti Suulajärven pohjoispään. (Ei siellä niin kovin suurta saar-  
roksiin joutumisuhkaa ollut. Klo 9 ErP13:n vapauttanut II/JR48  
taisteli vilä useita tunteja lentokentän maastossa vain yhden  
joukkueen jouduttua saarroksiin, josta se murtautui ulos omin  
voimin.JM). ErP13:n tappiot 17.6. aamuyön ja aamun taisteluissa  
oli neljä haavoittunutta!

#### Suulajärven lentokentän taistelut

Ilmavoimien kalusto evakuoitiin lentokentältä 10.6.1944,  
jonka jälkeen pioneerit tuhosivat kentän. Siinä yhteydessä syn-  
tyneet isot sorakasat tarjosivat 2. panssarikomppanian T-26:sille,  
jotka olisivat hajonneet atomeiksi Sotkan 85 mm tai Klimin 76 mm  
kranaatin osumasta, hyvät tuliasemat.